
UCHWAŁA 495/2018 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 21 lutego 2018 r. 
 

 

 

w sprawie: ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, a także specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2018 
 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z  2017r., poz. 1189 z późn. zm.), § 6 ust. 3 oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z 

późn. zm.), Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki na rok 2018 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły i zakłady kształcenia nauczycieli 

nie może być wyższa niż: 

 1200,00 zł na semestr nauki oraz nie może przekraczać dla jednej osoby  80 % kosztu danego semestralnego 

dokształcania mającego na celu podniesienie poziomu wykształcenia nauczyciela, 

 100 % wysokości opłat dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora na: 

 studia nadające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu, 

 kursy kwalifikacyjne, 

 kursy doskonalące, 

 seminaria, 

 inne formy doskonalenia zawodowego. 

 

§ 3. Ustala się plan podziału środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pomiędzy poszczególne jednostki oświatowe oraz Starostwo Powiatowe w Czarnkowie 

z wyszczególnieniem środków na doradztwo metodyczne zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 4. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie z załącznikiem nr 3  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu:  Starosta 

l. Jacek Klimaszewski    ……………………….……......         Tadeusz Teterus 

2. Jan Pertek                   ...................................................   

3. Zbigniew Piątek         ................................................... 

4. Janusz Rajek              ................................................... 

  



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr 495/2018 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

  

 
Zgodnie zapisami art. 70a ust. 1 ustawy o ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1189 z późn. zm.) organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe zostały zobligowane do wyodrębnienia w 

swoich budżetach środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z 

uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Działając w oparciu o powyższe zapisy Zarząd Powiatu na rok 2018 w budżecie 

Powiatu wyodrębnił kwotę 139 630 zł.  

Zgodnie z zapisami §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 

kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) Zarząd Powiatu dokonał, 

w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania, o której mowa w §2 

Uchwały.  

Zaproponowany podział środków finansowych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli został poddany 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszających nauczycieli. 

  

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


